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§ 2

Handlingsplan avseende beslutad Energistrategi (KS16/211)

Beslut
Kommunstyrelsen beslutar att anta Handlingsplan – Energistrategi, 2022-01-19

Reservationer 
Hanna Svensson (S) och Fredrik Ohls (L) reserverar sig.
Ulrika Sandin (MP) inkommer med en skriftlig reservation som Desirée Björk (Ö) ansluter sig 
till.
 
Yrkanden
Hanna Svensson (S), Ulrika Sandin (MP) och Desirée Björk (Ö) yrkar att ärendet ska 
återremitteras.
Fredrik Ohls (L) yrkar bifall till eget förslag till beslut, som Jimmy Fors (SD) ansluter sig till.
Ordföranden (M) yrkar enligt liggande förslag.
 
Beslutsgång (tidigare Propositionsordning)
Ordföranden (M) ställer yrkandena under proposition och finner först att yrkandet om 
återremiss avslås och att ärendet ska beslutas idag. Därefter ställer ordföranden 
tilläggsyrkandet mot liggande förslag och finner att kommunstyrelsen beslutar enligt 
liggande förslag.

Sammanfattning
Stadsbyggnadsförvaltningen har tagit fram ett förslag till handlingsplan med åtgärder 
kopplade till den energistrategi som kommunfullmäktige antog 2020. Syftet med 
handlingsplan är att fastställa konkreta och tidsatta åtgärder inom de utpekade strategiska 
insatsområden som antogs genom energistrategin. Åtgärderna i handlingsplanen ska leda 
mot uppfyllelse av de långsiktiga målen i energistrategin och i förlängningen till att visionen i 
energistrategin kan uppnås.

Beslutsunderlag
 Tjänsteutlåtande Handlingsplan Energistrategi
 Handlingsplan - Energistrategi - Version 2022-01-19

Expedieras till
Kommunstyrelsen
Tekniska nämnden
Ekerö Bostäder
Planeringsenheten, stadsbyggnadsförvaltningen

Paragrafen är justerad.
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2022-02-15

Handlingsplan avseende beslutad Energistrategi 
Dnr KS16/211

Vi och de 67% av medborgarna (enligt SCB:s medborgarundersökning) som tycker Ekerö 
kommun inte gör tillräckligt för att ta hand om sitt eget klimat och miljöpåverkan är jätteglada 
att det äntligen tas fram en handlingsplan där klimat och miljö ingår. Även då våra 
målsättningar är mycket högre så kommer att vi börjar mäta våra utsläpp hjälpa kommunen 
och kommunens förvaltningar att göra sin del i klimatomställningen. Vi ser ett problem att 
man redan nu frångår den av kommunfullmäktige beslutade målsättningen från 
energistrategin att Ekerö kommun ska ha 100% förnybar energiförsörjning. 

Vi tycker inte oss se de resursförstärkningar som vi tror behövs. Många delar ska ske inom 
ram men det är ett arbete som inte gjort hittills och därför kommer behöva utökad ram. Ett 
nytt område som det här blir för Ekerö kommun behöver tillräcklig personal, medel och 
möjlighet för kontinuerlig uppföljning. Att ha revidering en gång per mandatperiod är för lite. 
Handlingsplanen borde revideras varje år i alla fall till en början då det är ett så pass viktigt 
område under snabb utveckling. Mål och indikatorer borde även presenteras lättöverskådligt 
på kommunens hemsida så medborgarna lätt kan ta del av kommunens framsteg på området. 

Många andra kommuners planer mäter och har målsättningar för energieffektivitet per 
invånare, detta är något vi borde komplettera planens mått och målsättning med. Vi ser även 
att vi borde ha ett mått för totala utsläpp per invånare i kommunen. 

Det är av stor vikt att vi mäter eller tar fram målsättningar och indikatorer på våra 
konsumtionsbaserade utsläpp både inom kommunen men främst utomterrtitiella utsläpp då det 
är där vi har stora delar av utsläppen för medborgare i vår kommun. Att vi inte räknar med 
dessa ger en helt felaktig bild av våra utsläpp i Ekerö kommun. Vi inser att det är svårt att 
mäta men det finns indikatorer/målsättningar som vi kan använda och Ekerö bör bidra till att 
ett sådant mått tas fram i samarbete med andra kommuner. 

Indikatorerna som det är nu ger inga förutsättningar för att se om vi är på väg mot målet utan 
varje indikator borde ha en egen målsättning och följas upp kontinuerligt. Där vi från början 
inte har värden borde målsättningar sättas efter att en grundmätning är gjord. 
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Vi vill: 
1. Att målet ska vara 100% förnybart som Kommunfullmäktige beslutat i energistrategin 
2. Att revidering ska ske varje år, inte varje mandatperiod 
3. Ha ökad resurstilldelning och förstärkning för att kunna genomföra handlingsplanen 
4. Ha målsättningar för varje indikator om vad som ska uppfyllas och hur det bidrar till 

målet 
5. Att måttet för energieffektivitet kompletteras med ett mått för energi/invånare och 

följa upp dess minskning
6. Införa mål för totala utsläpp per invånare inklusive konsumtionsbaserade utsläpp
7. Utökad andel indikatorer och målsättningar
8. Mål och indikatorer borde presenteras på Ekerö kommuns hemsida

Vi ser även att vi ska ändra dessa detaljer: 
9. Åtgärd: Skapa goda förutsättningar för gång-, cykel- och kollektivtrafik vid fysisk 

planering bör ha indikatorerna: 
o Andel resor med gång och cykel samt kollektivtrafik från 

resvaneundersökningen med målsättningar. 
o Nöjd-medborgar-index för gång- och cykelvägar (index 0-100) med 

målsättningar. Finns i Kolada.

10. Det bör finnas indikator och målsättning för konsumtion inom och utom vår kommun. 
Dessa finns på förslag från Klimatkommunerna och borde kompletteras med ett 
utomterritoriellt mål samt indikatorer: 

o Andel hushållsavfall som samlats in för materialåtervinning, inkl. biologisk 
behandling (%). Finns i Kolada. 

o Klimatpåverkan från kommunens livsmedelsinköp (kg CO2-ekv/år från 
inköpta livsmedel) eller (kg CO2-ekv/portion) för att jämföra mellan 
kommuner. Många kommuner följer upp genom sitt kostsystem.

11. Jordbruket som står för 19% av utsläppen bör följas med en indikator t.ex. 
koldioxidutsläpp från jordbruk i kommunen (ton CO2-ekv/år) samt ha en 
målsättning.  

12. Indikator: Andel av energiförsörjning som är fossilfri ska vara andel av 
energiförsörjning som är förnybar enligt mål i energistrategin. 

13. Åtgärd: Planera samhällsstrukturen så att förutsättningar för fossilfria och förnybara 
energislag såsom närvärme möjliggörs bör följas upp med indikatorn andel av 
energiförsörjning som är fossilfri respektive förnybar. 

14. Åtgärd: Upprätta solceller när det är lämpligt vid större renoveringar och på 
nyproducerade byggnader, borde inkludera även befintliga byggnader. 

15. Ny åtgärd: Ökad självförsörjningsgrad av el med indikator och målsättning för 
självförsörjningsgrad av förnybar el. 

Ulrika Sandin (MP)
Björn Osberg (MP)
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Tilläggsyrkande från Liberalerna punkt 2 KS 220215

1) Att handlingsplanen delas upp i två delar – kommunens interna 
energianvändning och befolkningens energianvändning

2) Att respektive del (kommunens interna och befolkningen) delas upp i tre delar: 
a) elförbrukning, b) uppvärmning och c) transporter

3) Att nyckeltalet värde energianvändning per producerat ekonomiskt värde inom 
kommunen tas bort och ersätts med mätbara mål såsom energianvändning per 
kvadratmeter uppvärmd yta yta, fossilfri energianvändning per körd kilometer 
och energianvändning per invånare. Miljon och miljard har förväxlats.

Fredrik Ohls

Alexander Lind af Hageby
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§ 3

Teknisk justering driftbudget 2022 mellan byggnadsnämnden och 
kommunstyrelsen (KS22/32)

Beslut
1. Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att 1 910 tkr av driftbudget 2022 förs från 
byggnadsnämnden till kommunstyrelsen.
- Byggnadsnämndens driftbudget 2022 fastställs efter justering till nettokostnad 8 650 tkr.
- Driftbudget 2022 för budgettitel kommunstyrelsen-stadsbyggnadsförvaltningen fastställs 
till nettokostnad 25 870 tkr.

2. Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att notera att fortsatt är driftbudget 2022 
för verksamhetens nettokostnad 1 854 920 tkr och det budgeterat årets resultat 2022 är 
fortsatt 30 680 tkr.

Sammanfattning
I budgetprocessen inför kommunfullmäktiges fastställande av Ekerö kommuns driftbudget 
för år 2022 (KF 2021-11-23, § 118) gjordes en justerad gränsdragning, jämfört tidigare års 
budgetar, av driftbudget. För tekniska nämnden och för kommunstyrelsen så att 
nämndernas respektive ansvar i enlighet med reglemente även i sin helhet skulle avspeglas i 
driftbudgetram. Inom tjänstemannaorganisationen – stadsbyggnadsförvaltningen - innebar 
det en ”bodelning” av tidigare teknik- och exploateringsenheten i mark- och 
exploateringsenhet som svarar mot uppdrag enligt kommunstyrelsens reglemente. Samt i en 
teknisk enhet som svarar mot uppdrag enligt tekniska nämndens reglemente.

Inom ramen för fortsatt tydliggörande av nämndernas ansvar och i gränsdragningen mellan 
dem, har kommunfullmäktige beslutat 2021-11-15 § 138 om reviderat reglemente för 
byggnadsnämnden KFS 20:1 och för kommunstyrelsen KFS 03:1. De överensstämmer med de 
uppdrag till byggnadsnämnd och till kommunstyrelse som stadsbyggnadsförvaltningen ska 
svara mot i förvaltningens tjänstemannaorganisation. Gränsdragningen var inte fullföljd för 
att kunna hanteras i budgetprocessen inför kommunfullmäktiges beslut i november 2021. 
För fullfölja intentionen med förtydligande och för att driftbudget 2022 för respektive 
nämnd ska spegla de reviderade reglementen, föreslås att 1 910 tkr av byggnadsnämndens 
driftbudget år 2022 förs till budgettitel kommunstyrelsen – stadsbyggnadsförvaltningen.

Förslaget till förändrad driftbudget år 2022 för byggnadsnämnden och för kommunstyrelsen 
är att betrakta som en ”teknisk justering” av driftbudgetram. Justering för två nämnder inom 
ramen för av kommunfullmäktige i november 2021 beslutad driftbudget för kommunens 
samlade verksamhetskostnader. Beslut innebär ingen förändring av kommunfullmäktiges 
beslut om driftbudget 2022 summa verksamhetens nettokostnad eller beslut om budgeterat 
årets resultat år 2022.
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Beslutsunderlag
 Tjänsteutlåtande - Teknisk justering driftbudget 2022 byggnadsnämnd och kommunstyrelse

Expedieras till
Byggnadsnämnden
Revisorerna
Miljö- och stadsbyggnadschef
Ekonomichef

Paragrafen är justerad.
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§ 4

Försäljning av kommunägda fastigheter (KS21/207)

Beslut
Kommunstyrelsen godkänner försäljning samt överlåtelse av fullmakt till Mark- & 
exploateringschefen för teckning av avtal kopplade till försäljning av de kommunägda 
fastigheterna Stockby 1:64, Stockby 1:354 samt Stockby 1:355.

Reservationer 
Ulrika Sandin (MP) reserverar sig.
Hanna Svensson (S) och Desirée Björk (Ö) inkommer med en skriftlig reservation.
 
Yrkanden
Hanna Svensson (S), Ulrika Sandin (MP) och Desirée Björk (Ö) yrkar avslag.
Ordföranden (M) och Jimmy Fors (SD) yrkar bifall till liggande förslag.
 
Beslutsgång
Ordföranden (M) ställer yrkandena under proposition där avslag ställs mot bifall och finner 
att kommunstyrelsen beslutar enligt liggande förslag.

Sammanfattning
Kommunen avser avyttra tre fastigheter belägna i Stenhamra inom de närmsta åren. För att 
kunna sälja fastigheterna så behöver kommunstyrelsen godkänna försäljningar samt ge i 
uppdrag åt Mark- & exploateringschefen att sälja fastigheterna.

Beslutsunderlag
 Försäljning av kommunägda fastigheter

Expedieras till
Mark- och exploateringsenheten

Paragrafen är justerad.
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Reservation

Ärende 4

2022-02-15

Reservation på ärende 4: Försäljning av kommunägda fastigheter 
från Socialdemokraterna

Dnr KS21/207

Än en gång ska kommunen sälja ut fastigheter. Denna gång de tre 

detaljplanerade tomterna Stockby 1:64, Stockby 1:354 samt Stockby 1:355 i 

Stenhamra. 

Ekerö kommun verkar se det som en principsak att inte ta ett långsiktigt och 

strategiskt ansvar genom att äga fastigheter, något vi ser som problematiskt inte 

minst sett till de framtida behov som finns i en växande kommun som Ekerö. Just 

nu pågår också en större planering för utveckling av Stenhamra centrum, det är 

mycket olyckligt att i detta läge sälja av mark som skulle kunna skapa bättre 

förutsättningar och flexibilitet för den planeringen. 

Det kan bli mycket kostsamma konsekvenser av att inte äga strategisk mark då 

en kommun har vissa skyldigheter. En sådan skyldighet är att säkerställa att vi 

kan tillgodose de behov som finns för att alla ska kunna bo och utvecklas i 

kommunen. Vi vet att det redan är dag är svårt att hitta lämplig mark för att bygga 

bland annat gruppboenden. Ett annat problem är att ha hitta mark tillgänglig för 

sådant som skolor och förskolor när områden växer. 

Bristen på bostäder både i Ekerö men också i hela Stockholmsområdet är 

påtaglig. Ekerö är en kommun som ungdomar tvingas lämna på grund av 

bostadsbristen och äldre bor kvar i sina hus längre än de orkar ta hand om dem. 
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Vi hade hellre sett att det kommunala bostadsbolaget Ekerö Bostäder fått 

förköpsrätt till tomterna för att se över möjligheten att bygga stadsvillor

Socialdemokraterna ser att det finns många strategiska orsaker att behålla dessa 

tomter och reserverar sig därför mot att beslutet att sälja fastigheterna. 

Socialdemokraterna genom

Hanna Svensson

oppositionsråd
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Ekerö 17 februari 2022

Reservation till ärende- Försäljning av kommunägda fastigheter
Dnr KS21/207

Kommunens tillgångar i form av mark och fastigheter är medborgarnas gemensamma 
egendom. De bör förvaltas därefter. De utgör resurser som behövs för att tillgodose 
kommunens åtaganden inom skola, vård och omsorg, likaså finns behov av kommunägda 
bostäder. Utan lokaler och bostäder minskar handlingsfriheten. Det har under många år sålts 
ut mark och lokaler, vilket i dagsläget kan leda till att vi är tvungna att börja köpa in mark för 
att täcka upp kommande behov. Öpartiet anser inte att våra gemensamma tillgångar ska säljas 
– vi vill utveckla inte avveckla!

Med hänvisning till ovanstående reserverar vi oss mot avslagsbeslutet på vårt yrkande.

För Öpartiet

Desirée Björk

Bernt Richloow
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§ 5

Yttrande över Uppdrag om översyn av Södertörns brandförsvars 
förbundsordning (KS22/41)

Beslut
Bifogad skrivelse, enligt bilaga 1, överlämnas till förbundsdirektionen för Södertörns 
brandförsvarsförbund som Ekerö kommuns yttrande över Uppdrag om översyn av 
Södertörns brandförsvarsförbunds förbundsordning i SBFF:s beslut daterat den 17 
september 2021, § 70 (dnr 2021-001160).

Sammanfattning
Förbundsdirektionen för Södertörns brandförsvarsförbund beslutade den 17 september 
2021, § 70 att återremittera ärendet om översyn av förbundsordning till 
medlemskommunerna i syfte att förankra innehållet med företrädare för 
medlemskommunerna och om nödvändigt anpassa förslaget därefter.

Den av Södertörns brandförsvarsförbund föreslagna översynen av förbundsordningen 
omfattar bland annat förbundets uppdrag, budgetprocesser och finansieringsprinciper. 
Ekerö kommun menar att dessa frågor är av principiell karaktär eller annars av större vikt 
varvid medlemskommunerna bör äga processen och agera uppdragsgivaren.

Såsom Ekerö kommuns yttrande över beslutsunderlaget i ärendet avseende översyn av 
brandförsvarsförbundets förbundsordning överlämnas skrivelse i enlighet med bilaga 1 till 
kommunstyrelseförvaltningens tjänsteutlåtande daterat den 24 januari 2022.

Beslutsunderlag
 Tjut Yttrande över Uppdrag om översyn av Södertörns brandförsvars förbundsordning
 Bil. 1 Yttrande över underlag till översyn av SBFFs förbundsordning
 Bil. 2 Protokollsutdrag 20210917 §70
 Bil. 3 § 70 - Underlag - Översyn förbundsordningen
 Bil. 4 § 70 - Nuvarande Förbundsordning
 Bil 5 § 70 - Nuvarande Reglemente för direktionen

Expedieras till
Södertörns brandförsvarsförbund

Paragrafen är justerad.
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§ 6

Detaljplan för Träkvista 1:18 (Lundhagens strand) – beslut om 
utställning (KS10/319)

Beslut
Kommunstyrelsen godkänner utställningsförslag för detaljplan för Träkvista 1:18 
(Lundhagens strand) samt uppdrar åt stadsbyggnadsförvaltningen att genomföra utställning 
med de redovisade handlingarna som underlag under perioden 24 februari – 24 mars 2022.

Reservationer 
Ulrika Sandin (MP) och Desirée Björk (Ö) reserverar sig.
 
Yrkanden
Ulrika Sandin (MP) och Desirée Björk (Ö) yrkar avslag.
Ordföranden (M) yrkar bifall till liggande förslag.
 
Beslutsgång
Ordföranden (M) ställer yrkandena under proposition där avslag ställs mot bifall och finner 
att kommunstyrelsen beslutar enligt liggande förslag.

Sammanfattning
Fastigheten Träkvista 1:18 en bebyggd strandtomt. I 1959 års byggnadsplan är fastigheten 
planlagd som allmän plats park. Planen har ej genomförts, varpå fastigheten har fortsatt att 
utgöra privat inhägnad tomt för fritidshus där allmänheten inte har tillgång till marken.
Detaljplaneförslaget möjliggör för bostadsändamål i två skiften. I norra skiftet, intill 
lokalgatan, möjliggörs bostad i form av högst två lägenheter och komplementbyggnader. I 
södra skiftet möjliggörs en 15m2 komplementbyggnad intill befintlig badbrygga. Mellan och 
väster om skiftena planläggs marken som allmän plats natur. Förslaget bedöms inte medföra 
betydande miljöpåverkan varpå en miljökonsekvensbeskrivning inte bedöms behövas tas 
fram. Förslaget bedöms förenligt med gällande översiktsplan. Planuppdrag gavs år 2002 och 
förslag till detaljplan ställdes ut på samråd 2015.

Beslutsunderlag
 Tjänsteutlåtande Detaljplan Träkvista 1:18 Utställningshandling
 Plankarta Träkvista 1_18_Utställningshandling  2022.01.31
 Planbeskrivning_ Träkvista 1.18_Utställningshandling 2022.01.31
 Genomförandebeskrivning Träkvista 1.18 Utställningshandling 2022.01.31
 Samrådsredogörelse Träkvista 1_18_2022.01.31
 Program Lundhagens strand 2010.12.07
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Expedieras till
Stadsbyggnadsförvaltningen, planeringsenheten

Paragrafen är justerad.
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§ 7

Motionssvar - Låt bussgaragets Tornhus bli saluhall för lokala 
produkter - KF2021-03-09 (L) (KS21/75)

Beslut
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att avslå motionen.

Reservationer 
Fredrik Ohls (L), Desirée Björk (Ö) och Jimmy Fors (SD) reserverar sig.
 
Särskilt yttrande 
Ulrika Sanden (MP) inkommer med ett särskilt yttrande.
 
Yrkanden
Fredrik Ohls (L) och Desirée Björk (Ö) yrkar i första hand att ärendet ska återremitteras och i 
andra hand att bifalla motionen.
Jimmy Fors (SD) yrkar att ärendet ska återremitteras.
Ordföranden (M) och Ulrika Sanden (MP) yrkar bifall till liggande förslag.
 
Beslutsgång 
Ordföranden (M) ställer yrkandena under proposition och finner först att yrkandet om 
återremiss avslås och att ärendet ska beslutas idag. Därefter ställer ordföranden yrkandet 
om avslag mot bifall till liggande förslag och finner att kommunstyrelsen beslutar enligt 
liggande förslag.

Sammanfattning
Liberalerna har inkommit med motionen som syftar till att del av SL-garaget, det som kallas 
tornhuset bevaras och ges ett tydligt skydd i den kommande detaljplanen för Ekerö Centrum 
– ”att byggnaden får en ny samhällelig funktion som exempelvis en saluhall för lokalt 
producerade produkter”.

Detaljplan för del av Ekerö centrum (Tappström 1:40 med flera) var på samråd 2017. Inför 
granskning ska planen hanteras enligt Ekerö kommuns modell för exploatörsdrivna 
planprocesser.

En gestaltningsvision och strukturplan har tagits fram i samband med kravspecifikationen för 
DP del av Ekerö Centrum, som ska ligga till grund för det fortsatta arbetet, som ej redovisar 
en saluhall på föreslagna plats enligt motionen.

En kravspecifikation har tagits fram för det fortsatta arbetet med detaljplanen. 
Kravspecifikation innehåller inriktningar och önskemål på vad detaljplanen ska leda till för 
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önskat resultat samt uppskattat behov av utredningar.

Den 7 september 2021 tog Kommunstyrelsen beslut om att godkänna kravspecifikationen 
för Ekerö centrum.

Planeringsenheten bedömde att bussgaragets tornhus ej är lämplig för saluhall

Beslutsunderlag
 Tjänsteutlåtande - Motionssvar - saluhall i bussgaraget - gällande del av Ekerö centrum 

(Tappström1_40 m.fl.)
 Motion - bussgaraget - KF 2021-03-09 (L)

Expedieras till
Stadsbyggnadsförvaltningen

Paragrafen är justerad.
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Särskilt yttrande

Miljöpartiet de gröna Ekerö ser positivt på Liberalernas förslag att bevara bussgaragets tornhus. Vi 
instämmer i att det är viktigt att bevara “årsringarna” i Ekerös utveckling och att detta är en byggnad 
som sannolikt av många uppfattas som en viktig del av Ekerös identitet.

Vi delar dock inte Liberalernas oro över att området kommer att utvecklas till att ha en tydligare 
karaktär av centrum och där det kommer att tillskapas fler flerfamiljshus i kollektivtrafiknära 
område. Vi ser en risk i att Liberalernas förslag leder till färre bostäder. 

Vi ser dock gärna att kommunen tar med sig Liberalernas idéer om att bevara hela eller delar av 
byggnaden i sina fortsatta diskussioner med exploatören. Om det är möjligt att på något sätt bevara 
delar, eller hela huset, men ändå tillgodose de nya krav som kommer att ställas på säkerhet vad 
gäller närhet till ökad riskklassning av väg, brandsäkerhet samt möjlighet att vidta eventuella 
saneringsåtgärder så är Miljöpartiet positivt inställda till det.
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Särskilt yrkande 
Gällande Motion ”Låt bussgaragets Tornhus bli till saluhall för lokala produkter” (L)  

Punkten 7, Kommunstyrelsen 2022-02-15 

 

Motionen är intressant och är ställd utifrån en bra intention. Det så kallade Tornhuset är en 

byggnad med ett kulturhistoriskt värde och som med alla sådana värden bör vi inte förhasta 

oss i att ta ett rivningsbeslut. Vi i Sverigedemokraterna Ekerö anser att motionssvaret saknar 

en tydlig konsekvensanalys kring vad det skulle kunna innebära om vi behåller byggnaden i 

enlighet med det som föreslås i motionen. Vi önskar se en analys av vilka konsekvenser det 

skulle ha för den tänkta infrastrukturen, det nya torgets entré samt kring hur många bostäder 

och affärslokaler som utgår om Tornhuset behålls. I analysen önskar vi också att man 

redogör för den estetiska konsekvensen för ombyggnationen av Ekerö centrum som helhet 

om Tornhuset får stå kvar.  

Mot bakgrund av ovanstående yrkar vi i Sverigedemokraterna Ekerö: 

Att Liberalernas motion angående Tornhuset återremitteras för vidare utredning i form av en 

konsekvensanalys. 

 

För Sverigedemokraterna Ekerö 

Jimmy Fors  
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§ 8

Motionssvar - Fördjupad översiktsplan för Ekebyhovsdalen - KF 
2021-03-09 (L) (KS21/76)

Beslut
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att avslå motionen.

Reservationer 
Fredrik Ohls (L) och Desirée Björk (Ö) reserverar sig.
 
Yrkanden
Fredrik Ohls (L) och Desirée Björk (Ö) yrkar bifall till motionen.
Ordföranden (M) yrkar bifall till liggande förslag.
 
Beslutsgång
Ordföranden (M) ställer yrkandena under proposition och finner att 
kommunstyrelsen beslutar enligt liggande förslag.

Sammanfattning
Liberalerna har inkommit med en motion som föreslår det ska tas fram en fördjupad 
översiktsplan (FÖP) för Ekebyhovsdalen och dess omgivningar. Fördjupningen av 
översiktsplanen föreslås omfatta dalens hela längd från Rörmaren fram till Träkvistavallen, 
den intilliggande Jungfrusundsskogen, Ekebyhovs slotts miljö – trädgård och skog samt de 
två skolområdena – Ekebyhovsskolan och den planerade Bryggaskolan.
Planeringsenheten bedömer att en oplanerad utveckling skulle kunna ge negativa effekter i 
Ekebyhovsdalen och dess omgivningar och anser att området bör planeras på ett bra sätt. 
Planeringsenheten bedömer att det arbete som nu pågår med en utvecklingsplan är 
tillräckligt och att detta kan arbetas in då en FÖP tas fram för hela tätorten inom Ekerön.

Beslutsunderlag
 Motionssvar - Fördjupad översiktsplan Ekebyhovsdalen
 Motion - FÖP Ekebyhovsdalen - KF 2021-03-09 (L)

Expedieras till
Planeringsenheten, Stadsbyggnadsförvaltningen

Paragrafen är justerad.
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§ 9

Motionssvar - Mälarens vatten och dess ekosystemtjänster - KF 
2021-03-09 (MP) (KS21/78)

Beslut
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta att motionen ska anses behandlad.

Reservationer 
Ulrika Sandin (MP), Fredrik Ohls (L) och Desirée Björk (Ö) reserverar sig.
 
Yrkanden
Ulrika Sandin (MP), Fredrik Ohls (L) och Desirée Björk (Ö) yrkar bifall till motionen.
Ordföranden (M) yrkar bifall till liggande förslag.
 
Beslutsgång
Ordföranden (M) ställer yrkandena under proposition och finner att 
kommunstyrelsen beslutar enligt liggande förslag.

Sammanfattning
Miljöpartiet har inkommit med en motion som rör Mälarens vatten och dess 
ekosystemtjänster. I motionen frågar Miljöpartiet vad kommunen gjort för att uppnå 
miljökvalitetsnormerna i de vattenförekomster som finns i kommunen och man yrkar på att 
Ekerö kommun:
1. Arbetar fram konkreta åtgärdsplaner för samtliga vattenförekomster
2. Ger mer resurser för miljötillsyn samt ett tydligt uppdrag att bedriva tillsyn i linje med 
åtgärdsprogrammet för vatten
3. Inrättar ett miljöövervakningsprogram för Ekerö kommuns del av Mälaren för att kunna ta 
beslut om vilka åtgärder som är nödvändiga att genomföra för att nå de juridiskt bindande 
satta miljökvalitetsnormerna
4. Tar fram en klimatstrategi och en dagvattenstrategi för att kommunen ska kunna 
utvecklas hållbart och i samklang med vår viktigaste resurs Mälaren.

Beslutsunderlag
 Motionssvar - Mälarens vatten och dess ekosystemtjänster
 Motion - Mälarens vatten och dess ekosystemtjänster- KF 2021-03-09 (MP)

Expedieras till
Planeringsenheten, Stadsbyggnadsförvaltningen

Paragrafen är justerad.
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§ 10

Motionssvar - Kommunens vattenplaner - KF 2021-04-20 (MP) 
(KS21/100)

Beslut
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta att avslå beslutssats två samt anse 
beslutssats ett behandlad.

Reservationer 
Ulrika Sandin (MP), Fredrik Ohls (L) och Desirée Björk (Ö) reserverar sig.
 
Yrkanden
Ulrika Sandin (MP), Fredrik Ohls (L) och Desirée Björk (Ö) yrkar bifall till motionen.
Ordföranden (M) yrkar bifall till liggande förslag.
 
Beslutsgång
Ordföranden (M) ställer yrkandena under proposition och finner att 
kommunstyrelsen beslutar enligt liggande förslag.

Sammanfattning
Miljöpartiet har inkommit med en motion där de yrkar:
1. att en dagvattenstrategi tas fram
2. att en förvaltningsplan för varje vattenförekomst tas fram

Beslutsunderlag
 Motionssvar - Kommunens vattenplaner
 Motion - kommunens vattenplaner - KF 2021-04-20 (MP)

Expedieras till
Planeringsenheten, Stadsbyggnadsförvaltningen

Paragrafen är justerad.
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§ 11

Motionssvar - Utredning av skolpengssystemet och 
behovsstyrning av resurser till de kommunala skolorna i Ekerö - 
KF 2021-03-09 (S) (KS21/79)

Beslut
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta att motionen ska anses behandlad.

Sammanfattning
Socialdemokraterna i i kommunfullmäktige har i en motion föreslagit att Ekerö kommun ska 
utreda en övergång till ett system där grundtanken är att resurserna till en kommunal skola 
ska ligga fast ett läsår och där syftet är att öka behovsstyrningen inom kommunen
Ekonomienheten tillsammans med barn- och utbildningsförvaltningen (Buf) har sedan 
tidigare inlett en utredning för att se över internhyrorna för att ta fram en ny 
ersättningsmodell. Utgångspunkten är att ta fram en så kostnadseffektiv modell som möjligt. 
Lokalkostnader ingår i det grundbelopp (”skolpengen”) som betalas ut till både kommunala 
och fristående skolor som har elever från Ekerö kommun. Samtidigt ska befintliga så kallade 
strukturbidrag som nämnden fördelar ses över i syfte att skapa sig ett underlag för att förstå 
effekterna av dessa bidrag. Det handlar om bidraget/anslaget till skolorna för nyanlända 
elever samt det bidrag/anslag som ges till Munsö skola i syfte att, utifrån de demografiska 
förutsättningar som finns där, kompensera enheterna för att kvalitetssäkra dessa. Vid en 
översyn av hyressättning och befintliga strukturbidrag finns anledning att även titta på 
möjliga förändringar i syfte att fördela kommunens resurser till utbildning inom skolväsendet 
efter barnens och elevernas olika förutsättningar och behov.

Beslutsunderlag
 Motionssvar - Utred skolpengssystemet och behovsstyrning av resurser till kommunala 

skolorna
 Motion - om skolpeng- KF 2021-03-09 (S)
 BUN §77 Protokollsutdrag samt motionssvar

Paragrafen är justerad.
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§ 12

Motionssvar - Ödehusinventering för en levande landsbygd – KF 
2021-04-20 (L) (KS21/99)

Beslut
Byggnadsnämnden föreslår kommunstyrelsen att föreslå kommunfullmäktige att anse 
motionen besvarad.

Reservationer 
Fredrik Ohls (L) och Desirée Björk (Ö) reserverar sig.
 
Yrkanden
Fredrik Ohls (L) och Desirée Björk (Ö) yrkar bifall till motionen.
Ordföranden (M) yrkar bifall till liggande förslag.
 
Beslutsgång
Ordföranden (M) ställer yrkandena under proposition och finner att 
kommunstyrelsen beslutar enligt liggande förslag.

Sammanfattning
Besvarande av motion från Liberalerna i Ekerö kommun avseende inventering av 
obebodda/outnyttjade fastigheter. Motionen föreslår kommunfullmäktige att en inventering 
av kommunens obebodda/outnyttjade fastigheter genomförs och utifrån de goda exempel 
som finns från andra kommuner, kontakta fastighetsägare med information om hur 
uthyrning, användning eller försäljning av fastigheter kan ske.
Som bakgrund för motionen anges att det i Ekerö kommun finns ödehus. Fastigheter i 
varierande skick där ingen bor permanent eller verksamhetslokaler som inte används. 

Beslutsunderlag
 Motionssvar: Ödehusinventering för en levande landsbygd - KF 2021-04-20 (L)
 Motion ödehus - KF 2021-04-20 (L)
 §66 KSau Motion – Ödehus – KF 2021-04-20 (L)

Expedieras till
Bygglovsenheten

Paragrafen är justerad.
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§ 13

Motionssvar - Påstådd svartlistning av personal - KF 2021-12-07 
(Ö) (KS21/343)

Beslut
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att avslå motionen.

Reservation
Desirée Björk (Ö) inkommer med en skriftlig reservation.
 
Yrkanden
Desirée Björk (Ö) yrkar i första hand att motionen ska återremitteras och i andra hand att 
bifalla motionen.
Ordföranden (M) och Ulrika Sandin (MP) yrkar bifall till liggande förslag.
 
Beslutsgång 
Ordföranden (M) ställer yrkandena under proposition och finner först att yrkandet om 
återremiss avslås och att ärendet ska beslutas idag. Därefter ställer ordföranden yrkandet 
om avslag mot bifall till liggande förslag och finner att kommunstyrelsen beslutar enligt 
liggande förslag.

Sammanfattning
Desirée Björk, Bernt Richloow, Robert Oberascher och Elaine Adlertz (Ö) inkom 2021-12-07 
med en motion om svartlistning av personal. Öpartiet yrkar i motionen att fullmäktige ska 
besluta:

”Att den svartlistning av personal som sker i Ekerö kommun ska upphöra.”

Beslutsunderlag
 Motionssvar - Påstådd svartlistning av personal
 Motion - Svartlistning av personal - KF 2021-12-07 (Ö)

Expedieras till
-

Paragrafen är justerad.
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Ekerö 17 februari 2022

Reservation till ärende Motionssvar - Krav på att kommunens svartlistning 
av personal ska upphöra.
Dnr KS21/343

Denna motion lämnades in för beredning vid kommunfullmäktiges sammanträde i december. 
Det är brukligt att motioner som lämnas in expedieras till en av kommunens nämnder där de 
utreds av förvaltningen inom ett år. Det är också brukligt att rubriceringen i motioner inte 
ändras i motionssvaret, vilket har gjorts i detta motionssvar. Motionssvaren undertecknas 
sedan innan de tas upp för beslut i respektive nämnd och vidare till kommunfullmäktige. 

Av underlaget till motionssvar på lagd motion framgår att motionen inte har utretts och inte 
heller undertecknats, varpå vi yrkade på en återremiss i första hand och bifall i andra. Då 
dessa båda yrkanden avslogs kan vi bara konstatera. Att det är beklagligt att ni inte utrett 
sanningshalten i den ställda motionen. I stället väljer ni att smutskasta och förtala ett av 
kommunens politiska partier på detta grövsta sätt. 

Det motionssvar som har givits är högst anmärkningsvärt med anledning av den sanning som 
motionen vilar på. Annars hade inte motionen ställts. För oss i Öpartiet handlar det inte om att 
vi på något sätt vill anklaga eller rikta misstroende mot kommunens medarbetare och chefer. 
Det epitetet är det våra tre kommunalråd som genom sitt svar sätter på oss som företrädare för 
ett politiskt parti i kommunen.

Vi i Öpartiet anser att vi som kommun och ytterst ansvariga ska leva upp till vår egen 
beslutade personalpolicy. Av den framgår mycket som ser bra ut på pappret. Kommunens 
värdegrund utgår från begreppen, vår personal ska vara Professionella, Engagerade och 
leverera Kvalitét. Vidare framgår att den personal som är tvungen att göra ett avslut ska gå 
stärkt ur en sådan process. Av policyn framgår det också att det finns en oro över att inte 
kunna rekrytera utbildad personal, under avsnittet kränkande behandling står att repressalier 
inte ska tillåtas.

Varför finns det då en inofficiell ”svartlistning” av personal som varit tvungna att göra ett 
avslut i sin anställning i Ekerö kommun.?

Vi anser att inom Ekerö kommun ska det inte finnas någon inofficiell ”svartlistning” av 
tidigare anställd personal. Vi anser att vi ska välkomna kompetenta och välutbildade tillbaka 
till kommunen.

Med hänvisning till ovanstående reservarar vi oss mot att våra yrkanden avslogs.

För Öpartiet
Desirée Björk
Bernt Richloow
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§ 14

Motionssvar - Kommunalisera Närlunda och Stockby 
vägföreningar - KF2021-05-25 (L) (KS21/172)

Beslut
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att anse motionen besvarad.

Reservationer 
Fredrik Ohls (L) reserverar sig.
 
Yrkanden
Fredrik Ohls (L) yrkar bifall till motionen.
Ordföranden (M) yrkar bifall till liggande förslag.
 
Beslutsgång
Ordföranden (M) ställer yrkandena under proposition och finner att 
kommunstyrelsen beslutar enligt liggande förslag.

Sammanfattning
Alexander Lind af Hageby (L) inkom 2021-12-07 med en motion om att kommunalisera 
Närlunda och Stockby vägföreningar. Liberalerna Ekerö yrkar i motionen att 
kommunfullmäktige beslutar följande.

1. Att Stockby och Närlunda vägföreningar kommunaliseras.
2. Att en utredning tillsätts snarast med syfte att lägga upp en plan hur detta kan göras 
snabbt och på ett korrekt sätt.
3. Att kommunen svarar upp med detta utökade väghållningsansvar genom en utökad 
organisation, såsom ett gatukontor eller motsvarande.

Beslutsunderlag
 Motionssvar - kommunalisera Närlunda och Stockby vägföreningar - KF2021-05-25 (L)
 Motion - kommunalisera Närlunda och Stockby vägföreningar - KF2021-05-25 (L)

Expedieras till
-

Paragrafen är justerad.
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§ 15

Avsägelser inkomna till kommunstyrelsen 2022-02-15 (KS22/6)

Beslut
Kommunstyrelsen beslutar godkänna avsägelserna.

1. Lena Samuelsson (KD) entledigas från sitt uppdrag som vice ordförande i Näringslivsrådet.

2. Mikaela Jönsson (KD) entledigas från sitt uppdrag som ordförande i Kommunala rådet för 
funktionshinderfrågor.

3. Eva Sydhoff Henriksen (L) entledigas från sitt uppdrag som ledamot i Kommunala rådet för 
funktionshinderfrågor.

Beslutsunderlag
 Avsägelser KS 2022-02-15

Expedieras till
Kansliet

Paragrafen är justerad.
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§ 16

Valärenden kommunstyrelsen 2022-02-15 (KS22/7)

Beslut

1. Val av vice ordförande till Näringslivsrådet till och med 2022-12-31, fyllnadsval efter Lena 
Samuelsson (KD).

Alvar Kårfors (KD).

2. Val av ordförande till Kommunala rådet för funktionshinderfrågor till och med 2022-12-31, 
fyllnadsval efter Mikaela Jönsson (KD).

Vakant (KD).

3. Val av ledamot i Kommunala rådet för funktionshinderfrågor till och med 2022-12-31, 
fyllnadsval efter Eva Sydhoff Henriksen (L).

Sabine Blix (L).

4. Val av ersättare till kommunstyrelsens arbetsutskott till och med 2022-12-31, fyllnadsval 
efter Eva Sydhoff Henriksen (L).

Alexander Lind af Hageby (L)

Beslutsunderlag
 Valärenden kommunstyrelsen 2022-02-15

Expedieras till
Kanslienheten

Paragrafen är justerad.
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